ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM N° 062/2,006
Ibitina, 23 de Juntho de 20056.
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Fxceléncia, encaminhar 3 consideragfio da Nobre Cimara Municipal a presente
Proposigio, sob o n° 062, desta data, de autoria do Nobre Vereador Jamil
Marcicano e que tem por objetivo dar denominagfo 4 Rua localizada no Bairro
Colégio como “Rua Faustina Lino dos Santos”, prestando com isso uma justa
homenagem a essa ilustre senhora de familia tradicional do bairro, muito
conhecido ¢ estimado por todos.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposigdo seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Orgénica do Municipio de Ibiuna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa
Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragfo.
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ESTADO DE SAO PAULO

(1 we
PROJETO DE LEI N° 962706.
DE 23 DE JUNHO DE 2006,

“Dispde sobre a denominacio de Rua no Bairro
Colégio.”

A PROVAD 0 FABIO BELLO DE OJIVIIKA, Picfito da
Estancia Turistica de Ibitna, usando das atribuighes
A/ que lhe sdo conferidas por Lej;

_TURISTICA DE 1BIU

SECRETARIO- '~ FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina
aprova e, ele sanciona ¢ promuiga a seguinte Lei:

Art. 1’ - Fica denominada como “RUA FAUITNA
LINO DOS SANTOS”, a Rua localizada no Bairro Colégio que tem seu inicio
na Estrada do Colégio em frente ao Bar do Z€, com uma extensio
aproximadamente de 130 (cento e trinta) metros, conforme croyqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagfo, revogadas as disposi¢des em contrario.
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OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E
DE INTERDIGOES E TUTELAS DA SEDE

CIWARCA DE ISIUNA - ESTADO DE SAO PAULO
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Luciano Casaburi Ferreira
Oficiai Designado
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J# que, as folhas 123~-F do livro C n2 001 de Registro de Obito,
i sob n@ de ordem 12.589, consta que no dia quatro de julho de

novecentos e setenta e tres, foi lavrado o assento de

mil

/ FAUSTINA LINO DOS SANTOS, falecida no dia quatro de julho de
!ﬂ' mil novecentos e setenta e tres (04/07/1973), a&s oito horas e
i dez minutos, em domicilio, neste distrito, BE@ da Ressaca, com
i tres anos de idade, solteira, do sexo feminino, de cor branca,
,‘ mernor, natural de Ibidna, Estado de Sao Faulo, residente,
ﬁ Ibivina, Estado de S3c Faulo, filha de ISOLINO LINO DOS SANTOS e
ﬁ! de MARIA BENEDITA DOS S5ANTOS.
ﬂf 0 atestado de dbito foi firmado pelo Dobtor MASAHIRO SASAKT
ﬂ: que dew como cauvsa da morte broncopneumoniz, _mrdmpo,
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Abastecimento do Estado de Sao Paulo e da outras providéncias.”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou
dia 23 de junho de 2006 o Projeto de Lei n% 177/2006 que “Dispde sobre a
denominagéo de Rua no Bairro Colégio.”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no
dia 26 de junho de 2006 o Projeto de Lei n% 178/2006 que “Dispde sobre a
estrutura funcional da Secretaria de Seguranga Urbana (SEGUR) e d4 outras
providéncias.”; ‘

Considerando a necessidade da celebragdo de convénio

-com a Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado de Sao Paulo para
a execucao do Projeto Estadual Cozinhalimento;

Considerando a denominagao proposta a Rua localizada no
Bairro Colégio, homenageando uma cidada de familia tradicional no bairro;

Considerando a necessidade de organizar a estrutura da
Guarda Municipal como um verdadeiro 6rgdo de Seguranga, impondo
atribui¢cbes diferenciadas aos seus integrantes, com respeito a hierarquia e
exceléncia na prestagao do servigo publico especifico;

Considerando a relevancia das proposigbes acima, pois
tratam da celebragéo de convénio; denominagdo de rua; e organizagdo e
estruturagdo da Guarda Civil Municipal de Ibitina.
‘ Diante do exposto, requeremos & Mesa, nos termos dos
Artigos 131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de Lei
n%. 176, 177 e 178/2006 colocados em Regime de Urgéncia Especial; sendo
os Projetos de Lei n%. 176 e 177/2006 em discuss&o Unica, e o Projeto de Lei
n2. 178/2006 em primeira discussao.

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 27

DE JUNHO DE 2006.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sio Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
COMISSOES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov\br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 177/2006

AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR JAMIL MARCICANO

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANGCAS E ORGAMENTO; E OBRA
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para aprecia¢do desta Casa
de Leis no dia 23 de junho passado o Projeto de Lei n°. 177/2006 que “Dispbe sobre a
denominacgdo de Rua no Bairro Colégio.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em andlise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposi¢do tem o objetivo de denominar rua
localizada no Bairro Colégio, homenageando a Sra. Faustina Lino dos Santos, de familia
tradicional no Bairro, muito estimada e querida por todos, pelos relevantes servigos prestados
a Comunidade.

Sob o aspecto financeiro e orcamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotacédo prépria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa denominar uma
rua, com o nome de Cidada de curriculo justo, e com a homenagem proposta perpetuaremos
0 seu nome.

Ao Plenario que € soberano em suas decisdes.

E o parecer. ) _
SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 27

DE JUNHO DE 2006.

P MARCICANO
ATOR - PRESIDENTE DA COMISSAO DE JUSTIGA E REDAGAO

} Pnle U Sasa -
CHARFES GUIMARAES - PAULO KENJI SASAKI
\_—AllCE-PRESIDENTE MEMBRO

CHA LES GUIMARAES
NTE DA COMISSAO DE FINANGAS E ORGAMEN

KlzVES DE SOUZA LEONCI O DA COSTA

LEONCIO O DA COSTA
PRESIDENTE DA COMISSAO DE OB RVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS
FERNANDO VIEIRA BRANCO JAIR A&g DA SILVA
VICE - PRESIDENTE RO
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 174/2006

“Dispbe sobre a denominagéo de Rua no Bairro Colégio.!

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia Turistic

de Ibituna, usando das atribui¢gbes que lhe sdo conferidas

Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprova e, ele

sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1° - Fica denominada como “RUA FAUSTINA LINO
DOS SANTOS”, a Rua localizada no Bairro Colégio que tem seu inicio na Estrada do
Coléegio em frente ao Bar do Zé, com uma extensao aproximadamente de 130 (centro e
trinta) metros, conforme croqui anexo.

Artigo 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagéo, revogadas as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 28 DIAS DO MES DE JUNHO DE 2006.

ALEXANDRE / L DE OLIVEIRA

7 L. <o
PAULO KENJI SASAKI
/' 1° SECRETARIO

JAIR DA SILVA
2° ETARIO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n®. 393/2006 Ibitina, 28 de junhdde 2006.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 174/2006, referente ao Projeto de Lei n®. 062/06, nesta
Casa tramitou com o n® 177/2006, que “Dispbe sobre a denominagéo de rua no
Bairro Colégio.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 27 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

ALEXAND

AO EXMO. SR.
FABIO BELLO DE OLIVEIRA
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18160-000 - Ibiiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 177/2006 de autoria do Ch¥
do Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa ta
Céamara no dia 23 de junho de 2006 e foi lido no expediente
Sessao Ordinaria do dia 27 passado; extraidas e entregues
fotocdépias aos Srs. Vereadores, onde recebeu no mesmo
expediente Requerimento de Urgéncia Especial nos termos
regimentais, para inclusdo, discussdo e votagdo na Ordem do
Dia da mesma Sessao.

Certifico mais, no mesmo expediente foi apresentado o parecer
conjunto das Comissdes de Justica e Redagdo; Finangas e
Orgamento; e Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas; e
apds colocado em discussdo e votacdo nominal na Ordem do
Dia da mesma Sessdo Ordinaria o Requerimento de Urgéncia
Especial foi aprovado por nove votos favoraveis e uma auséncia
do Vereador Fernando Vieira Branco; e apo6s colocado em
discussdo e votagdo o Projeto de Lei n® 177/2006 foi aprovado




